РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от                      2020 г. №
п. Пригородный

О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения от 18.02.2016 г. №17

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству, администрация Пригородного сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Пригородного сельского поселения от 18.02.2016 г. № 17 «Об утверждении административного регламента администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов» (в редакции постановления от 07.06.2017 №40, от 28.03.2019 №23) следующие изменения:
1.1. По всему тексту слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;
1.2. По всему тексту слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;
1.3. По всему тексту слова «ЕГРП» заменить словами «ЕГРН»;
1.4. По тексту Административного регламента слова «, дачного хозяйства» исключить;
1.5. По тексту Административного регламента слова «Портал государственных и муниципальных услуг Воронежской области» в соответствующем падеже заменить словами «Портал Воронежской области в сети Интернет» в соответствующем падеже;

1.6. В подпункте 5 пункта 2.6.1. административного регламента администрации Пригородного сельского поселения «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов» (далее – Административный регламент) слова «- подпунктом 5 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:
а) решение органа юридического лица о приобретении земельного участка, относящегося к имуществу общего пользования;
б) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРП;» исключить;
1.7. Дополнить п. 2.15.2 Административного регламента абзацем следующего содержания:
«МФЦ при однократном обращении заявителя с запросом о предоставлении нескольких муниципальных услуг организует предоставление заявителю двух и более муниципальных услуг (далее - комплексный запрос). В этом случае МФЦ для обеспечения получения заявителем муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе, действует в интересах заявителя без доверенности и направляет в органы, предоставляющие муниципальные услуги, заявления, подписанные уполномоченным работником МФЦ и скрепленные печатью МФЦ, а также сведения, документы и (или) информацию, необходимые для предоставления указанных в комплексном запросе муниципальных услуг, с приложением заверенной МФЦ копии комплексного запроса. При этом не требуются составление и подписание таких заявлений заявителем.»;
1.8. Дополнить Административный регламент приложением №4 следующего содержания:
«Приложение №4
к административному
регламенту

В администрацию
Пригородного сельского поселения
Калачеевского муниципального района
адрес: ____________________________________
___________________________________________

от ________________________________________
________________________________________
 (наименование и место нахождения
заявителя - юридического лица, ИНН, ОГРН*,
___________________________________________
___________________________________________
Ф.И.О. заявителя - физического лиц)
адрес: ___________________________________
__________________________________,
телефон: _____________, факс: ____________,
адрес электронной почты**: __________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка без проведения торгов

Прошу предоставить: в собственность бесплатно, в постоянное
(бессрочное) пользование, по договору купли-продажи, по договору аренды, по договору безвозмездного пользования (нужное подчеркнуть)
________________________________________ земельный участок,
(срок при предоставлении в аренду или безвозмездное пользование)
находящийся в муниципальной собственности, расположенный по адресу: ____________________________________________________________
_________________________________, площадью ____________ кв. м, кадастровый номер _________________________________________________,
______________________________________________________________.
(основание предоставления земельного участка из числа предусмотренных Административным регламентом)
______________________________________________________________
(реквизиты решения об изъятии земельного участка для муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен участка, изымаемого для муниципальных нужд)
Цель использования земельного участка __________________________________________________________________
 (реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) проектом)
______________________________________________________________
(реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения)
Результат рассмотрения заявления прошу выдать мне лично (или уполномоченному представителю) / выслать по почте / направить по электронной почте / предоставить в электронном виде (в личном кабинете на портале услуг) (нужное подчеркнуть).
Приложение (указывается список прилагаемых к заявлению документов):
______________________________________________________________
______________________________________________________________

__________  ________  ______________
(должность) (подпись) (фамилия И.О.)
М.П.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации) предоставленных выше персональных данных. Настоящее согласие дано мною бессрочно.
"___" ____________ 20___ г. __________________________
(подпись)
--------------------------------
* За исключением случаев, если заявитель - иностранное юридическое лицо
** Сведения не указываются, если они имеются на бланке заявителя.»
2. Постановление подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пригородного сельского поселения Камышанову Г.Н.

Глава Пригородного
сельского поселения                                                                      И.М. Фальков